
t. 

-'o) , 
" ' 

l>zlennik Ustaw Nr 29 , --' '- 428 Foz. nO, . :1-71 i -172 .. ~ . ~ c" 

2) pózostawali w zatrudniehiu przez okres wynoszący dla § 2. ' Rozporzą:lzenie wchodzi ' w " życi'e z dniem 'l .ątycz- -, 
mężcżyzny cb najn\niej 25 , lat, a ·,dlakobiety 20 · lat, ' nia 1980r. -
w tym ', conajmniej 15 lat w Najwyższej ' Izbie Kontroli ­
lub w okręgowym urzędzie kontroli. Prezes .. Rady ,Ministrów; P. jaroszewicz , ',' 
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ROZPORZĄDZENIE PREZES~ RADY- MINISTROW 

z dnia 23 listopada 1979 r. 

/ w sprawie zasad i try'bu koordynacji dzialalóośd organów kontroli, inspekcji 'i rewizji z działalnością 
N aj wYższej .Izby Kontroli. 

,Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27mar.ca ' 
1976 r. o Najwyższej . Izbie Kontroli (Oz: U. Nr 12, poz. 66) 
zarządza się, co następuje: _ 

§ 1. 1. Prezes Najwyższej Izby Kontroli 'koordynuje 
dzialalno_~ć kontrolną jednostek kontroli, inspekcji i rewizji 
podległych 'naczelnym i centralnym organom administracji · 
'państwowej oraz centralnych związków spółl;izielni. ' 

2. DyrekooJ,'ZY okręgowych urzędów kontroli koordy­
nują działalność kontrolną terenowych organów admini­
stracji państw,owej, 'terenowych jednostek kontroli, inspek­
cji i rewizji podległych ' naczelnym, centralnym i terenowym 
organom administracji państwowej ' oraz terenowych związ-
kó.w spółdzielni. . , 

§ 2. 1. runkcjami koordynacyjnymi jest ' objęta dzia-
łalność kontrolna w szczególności następujących organów: 

1) GlównegÓ Inspektoratu Kontroli Finansowej , 
2) Państwowej Inspekcji Handlowej, 
3) Państwowej Inspekcji Skup1,l i Przetwórstwa Artyku-

łów Rolnych, ' 
4) Głównej Kontroli Wojskowej, 
5) Głównej Inspekcji Szkolnej, 
6) komórek rewizji gospodarczej , ministerstw, 'urzędów 

centralnych or:az urzędów wojewódżkich, 
7) biur lustracji Centralnego Związku Spółdzielczości Pra­

cy, "Społem" Centralnego Związku Spółdziel~i Spożyw­
ców, Centralnego Związku Rzemiosła . w ,zakresie spół­
dzielczości rzemieślriiczej : Centralnego Związku Rol­
niczych Spółdzielni Produkcyjnych oraz zespołów ' lu­
Itracji , Centralnego . Zwią'!:ku SpóJdzielni Rolniczych 
"Samopomoc Chłopska", Centralnego Zwią?:ku Kólek 
Rolniczych i Centralnego Związku Spółdzielni Budow-
nictwa Mieszka'niowego. ' 

8) terenowych organów administracji państwowej. 
2. Funkcjami koordynacyjnymi jest objęta d :z;iałalńość: 

1) Głównego Inspektorat.u Gospodarki Energetycznej w. 
zakresie kontroli nad przestrzeganiem przE:!pisów i za­
lad w dziedzinie 'gospodarki paliwowo-energetycznej, ' 

2) Państwowej ~omisji' Cen' w ,zakresie kontroli . pr.awid­
łowości ustalania i stosowania' cen, opTat i 'stawek ta-:­
ryfQwych. , , 

. 3. ' Funkcjami koordynacyjnymi jest objęta , także dzia­
łalność kontrom a jednostek ,podległych organom wymie:- ' 
nionym w ust. l, a nadto , działalność kontrolna 'organów 
kontroli j inspekcji, rewizji i , lustraćji nie wymienionych 
w ust. 1. 

§ 3. ' L Organy koordynowalle, o ktÓrych mowa w§ 2, 
w zależności od swojego zakresu i zasięgu działania , są obo-
wiązane do: J 

1) 'uzga<;lniania z Najwyższą ' Izbą Kontroli rocznych 
• i kwartalnych planów kontroJi; plany kontroli powinny 
wymieniać tematy kontroli oraz w uzasadnionych Wy- . 

.: padkach jednostki objęte kontrolą i czaśokres kontroli; 
2) w miarę potrzeby uczestniczenia ,w kontrolach prze-
" ' prowadzanych przez Najwyższą ' Izbę Kontroli lub okrę­

gowe urzędy kontroli, ~ a w §J:czególnie uzasadnionych 
wypadkach przeprowadzania ' kontroli doraźnych, zle­
canych przez Najwyższą, Izbę Kontroli lub okręgowe 
urzędy kontroli, ' 

3) przedstawiania Najwyższej Izbie KontrQli iokręgqwym 
urzędom kontroli wyników ważni.ejszych kontroli oraz . 
rocznych sprawozdań z działalności , kontrolnej. 

2. Współudział w kontrolach przeprowadi anych przez 
Najwyższą Izbę Kontroli lub okręgowe urzędy" kontroli 
może pOlegać na: ' 
l) uczestniczeniu pracowników innych jednostek kontrol­

nych oraz' inspektorów Najwyższej Izby Kontroli w 
łącznej ekipie kontrolnej; w tych wypadkach kierow­
nictwo kontrolą 'i realizacja materiałów pokontrolnych 
należy do Najwyższej IzbY Kontroli', 

2) uzgodnieniu 'organizacji ' kontroli , oraz wspólnym usta­
leniu tematów kontroli, jednostek objętych kontro~ą 
oraz jej czaso'kresu, a w miarę potrzeby równ'iei skla- ' 
du ekip kontrolnych i postępowania pokontrolnego. 

§ 4. 1. Najwyższą. Izba Kontroli oraz okręgowe urzę­
dy kon'troli udostępniają . organpm koordynowanym nie­
zbędne informacje w zakresie umożliwiającym opracowy­
wanie planów kontroli, ,o których mowa w § 3 ust. 1 'pkt 1. 

2. N ajwyższ'a Izba Kontroli orąz okręgowe urzędy kon­
troli ~ogą zwoływać narady .z organami kontroli w celu 
szkolenia i wymiany doświadćzen w zakresie metod, tech- . 

'. niki i organ.izacji kontroli. 

§ 5. Traci moc rozporząqzenię Prezesa Rady Ministrów, 
z dnia 31~ marca 1976,' r. w ' sprawie; ,zasad i tryby koordyna­
cji działalności organÓw kontroli, inspekcji i rewizji z dzia-

, łalnością Najwyższej Izby KontroU. (Dz. U. Nr 1~, ,poz. 89). 

§6: Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz- . 
nia 1980 r. . , 

Prezes' Rady Ministrów: P. Jaroszewicz ' 
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z dma 29 listopada 1979 r. 

w sprawie' przedpłat na podatki obrotowY ·.i . dochodo~y oraz ' na opłatę · skarbową z tytułu wykonywania rzemiosła. ' 
, ' 

Na podstawie art. 10 dekretu, z dnia 26 października 
1,950 r. o zobowiązaniach podatkGwych .. (Dz. ,U. ' Nr 49, 
poz. 452 z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1 dek~etu 
z dnia 16 maja 1946 r . o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 

. Z' 1963 r. Nr 11, poz. 60 z późniejszymi zmianami) oraz art: 2 . 

ust. 2 ustawy z dnia 19 , grudnia 1975 r. o ópłacie skarbo­
wej (Dz. :U.Nr 45, poz, . 226), zarządza: ,się, co następuje: 

§ 1. 1. ' Osoby , fizyczne i , osoby prawne' nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, Z\vane dalej "po­
datnikami", które otrzymują od jednostek g~spodarki tispo-' 

/ 

.. / 



···--l 

....... 
·fi· 
I 

/ 

,.', ". Dziennik .Ustaw Nr '29 - 42-9 ' - . :-.- "\. . : ' , ·- Poz. · 17~ ~' 

'" ł~nione-j . oraz: od jednostek organi2a<;yjnych związków 
"".' ~aniowych należności·. po'dlegające opodatkowaniu po­
,I. datkami QIJrotowym i dochodowym lub tylko dochodowym 

,albo oplacie skarbowej z, tytułu wykonywania rzemiosła : ' 
l) . za Świadczenia w zakresie' rzemiosła, handlu, przemy­

słu , z wyją~kiem działalności . wydawniczej, oraz za 
świadczenia w zakresie usług, zajęć zarobkowych oraz 
innych zatrudnień, ' 

2) z tytułu najmu lub dzierżawy, z wyjątkiem Qajmu lub · 
dzierżawy budynków albo " ich części, za które czynsz 
jest przekazywany na rachunek bankowy właściCiela 

· budynku, 
S) z tytulu przeniesienia praw autorskich oraz praw do 

projektów wyna~azczych .i znaków towarowych" 
obowiątane są do wpłacania przedpłat na podatki obroto­
wy i dochodowy lub na opłatę skarbową z tytułu wyko-
nywania rzemiosła. ' . 

2. Przedpłaty obliczają i pobierają jednostki dokonu­
jące wypłaty należności. jako , płatnicy ; obliczenie i pobór 

. przedpłaty następuje przy do.konywaniu wypłat t ' tytułu 
; lub na poczet należności. 

3. Przedpłaty ' pobiera się oc,l każdej wypłaty bez po­
trącenia z niej kwot z tytułu innych zobowiąziiń ciążących 

, na podatniku. 
§ 2. Nie pobiera się przedpłat, jeżeli: 

l) 'zw'olnienie świadczenia od podatków obrotowego j do­
chodowego lub opłaty skarbowej z tytułu wykónywa-

· nia rzemiosła wynika z samego prawa, a podatnik za­
mieści na r achunku • oświadczenie, że speinia warunki 
zwolnienia, 

2) należność podlega zryczałtowanemu opodatkowaniu 
podatkami .,obrotowym i dochodowym lub tylko dó­
chodowym, pobieranymi z mocy szczególnych przepi­
sów przez płatnika, 

'-. 3) podatń.ik okaże . dQwód ' całkowitego zwolnienia jego 
świadczeń od podatków obrotowego ' i dochodowego 
lub opłaty skarbowej ,z tytułu wykonywania I."zemiosła 
albo zez..yołenie . właściwego. terenowego organu admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego na zanie­
chanie, poboru przedpłaty" 

4) należność , wynikająca z rachunku za świadczenia 
określone. w "§ 1 ust. 1 pkt l nie przekracza kwoty 
1.~OO zł, ' , 

5) wyplata jest dokonywana z kwoty powierzonej pra­
cownikowi płatnika do wyliczenia się albo .dotyczy 'za­
kupu dokońanego za gotówkę w sprzedaży detalicznej, 
a suma wypłaty nie przekracza jednorazowo kwoty . 
3.000 zł, 

ł. 6) . wynikający z umowy czynsz najmu lub dzierżawy nie 
przekraczl;1 kwoty SO.,OOO zł X:0c7-pie. 
§ 3. 1. Wysokość przedpłat wy:nosi: 

<" ' 1) od wypłat za świadczenia określone w § 1 ust. l 'pkt 1 

I-- ;'.' 

.. ,\ . 

./ 

.. :" . .- .. 

w 2iakresie~" 

a) rzemiosła piekarstwo . 
b) pozostałych ' rzemiosł · spożywczych 
c) rzemiosł nie wymienionych pod lit. ił) i b) 
d) handlu, ze sprzedażypiec;zywa . 
e) pozostałego hansllu ' 
f) usług hotelarskich, z wyjątkiem prowadze­

1%, 
aO/o, 
60f0, . 
2,5%, 
5%, 

nia pensjonatów i .obozowisk turystycznych 15%, 
g) przemysłu, zajęć zarobkowych; pozostałych 

'usług oraz iimych zatrudnień , 6%, 
2) od wypłat należności określonych w § 1 ust. 1 

,. pkt. 2,. .. , 2().!1!0" ' 
- ak od wypłat ,należności (')kreslonYch : w .§ 1 ust. 1 pkt 3-

kwotę podatku, óhliezoną-według' właściwej ' skali; 'usta­
lonej .w art. 18 ust. 1 ustawy' z dnia 16 grudnia 1972 r: 
o podatku dochodowym (Dz. U.z 1972 r~ . Nr 53, 
poz. 339 i z 1976 r. Nr 40, poz. 231), .od sumy wypłat 

· dokommychprzez 'płatnika' od początku roku podatko-

. wego po potrąceniu ,' przęppłat . wplaconyeh prze,z ' po- _ . 
datniką W tym roku. "", " 

, (2, ' Jeżeli wysokość ' przedpłat mogłaby" przekroczyć na­
leżny podatek ,lub. opłatę ·skarbową. z tY-t.ułl.l wykoIlywania . 
rzemiosła, właściwy terenowy. organ administracji państwo- , 
wej stopnia podstawowego, na wniosek podatnika, zezwala'· 

, na zaniechanie poboru lub obn'iża na określony czas wy-_. 
Bokość przedpłaty podlegającej pobraniu\_ 

"§ 4. 1. Przy realizacji należności przelewem banko­
wym . płatnicy zlecają przelew na~eżności zmniejszonej 
o kwotę przedpłaty orąz zamieszczają na poleceniu przele­
wu adnotację o potrąceni u przedpłaty z podaniem jej kwo­
ty: W 'wypadkach . określonych w § 2 płatnik zamieszcza 
· na poleceniu przelewu należności adnotację o · niepobraniu 
przed pIaty i podaje podstawę niepobrania. 

2. Przy wypłacie należnoścL'·gotówką , płatnicy pobie- , 
, rają ' z banku kwotę przeznaczoną na wypła tę, pomniejszo­
ną o kwotę przedpłaty; oraz zęmieszczają na czeku złqżo­
nym yv banku adnotację ,o potrąceniu przedpłaty z poda.,. 
niem jej ' kwoty. W wypadkach qkreślonych w § 2 płatnik 
zamieszcza .na czeku adnotację o niepobraniu przedpłaty 
z podaniem podstawy niepobrania. ' . 

§ 5. 1. Płatnicy o~wiązani są wpłacić~pobrane przed-~ 
płaty na rz~zbudżetu właściwego dla terenowego organu ' 
administracji państwowej stopnia podstawowego, który wy­
dal ' dokument . stwierdzający zgłoszenie ' przez podatnika 
obowiązku podatkowego, a w razie gdy podatnik nie po-

' siada takiego dokumentu ...:... ,na rzecz budżetu właściwego 
dla terenowego organu administracji. państwowej stopni'a 

,pOdstawowego ' według . miejsca zamieszkania podatnika. 
Pobrane przedpłaty należy wpłacić W terminie do dnia 

·5 następnego miesiąca. ' 
2. Płatnicy obowiązani są s'porządzać 'w czt.erech 

egzemplarzach wykaz pobranycłr ~rzedpłat. Wykaz powi­
nien zawi~rać nazwę płatnika, imię, nazwisko (nazwę) 

i adres podatnika, rodzaj świadczenia, numer rachunku za ' 
śWiadczenie, kwotę brutto do wypłaty or,az datę pobrania 

· i kwotę przedpłaty. Jeden egzemplarz wykazu lub jego wy- ' 
.cinek należy doręczyć podatni~owi. Dwa dalsze egzempla-; 
rze tego wykazu , należy prze&łać właściwemu terenowemu 
organowi administracji państwowej (ust. . l) równocześnie 
z przekazaniem pobranych przedpłat, a czwarty egzemplarz 
pozostawić w aktach wraz z dowodem- przesIania egzempla­
rzy wykazu terenowemu organowi administradji państwo­
wej. PrzesIanie wykazu zWiJ,lnia od obowiązku sporządzenia 

· informacji o transakcjach objętych wykazem. . 
§ 6'. Bank- przy dokonywaniu wypłat z rachunków 

płatników . na rzecz podatników jest obowiązan~ zbadać, 
· czy na polecen,iu przelewu lub na czekuzdstala zamiesz­
czona adnotacja w sprawie . przedpłaty (§ 4). w.. razie braku 

· adnotacji ban\{-· odma\\ria wypłaty, ~'. , , 
§ 7. 1. Podatnicy, którzy osiągają dochody ze sprze­

daży . nieruchomości lub ich - części, obowiązani są do wpłci- ' 
cania przedpłat na pod,atek dochodowy. 

-2. Podstawę obliczenia przedpłaty . stan;owi . dochód ze. 
- Iprzedaży ' nieruchomości ':}ub jej części, \ obliczony na pod-

stawie danych .. przedstawionych przez, ,podatnika, Przedpła..;, 

tę oblicza się w wysokości podatku przypadając~go od do,. 
chodu według skali ustalonej W _art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o podatku dochodowym.> /' , ~ 

3. Do obliczania i pobierania przedpłat obowiązani są 
jako płatnicy notarJusze pfZy sporządzan'iu aktów !>prze-
daży. ' , 

4. Notariusze obowiązani są ' wplacaćpobrane przed­
'płaty na rzecz budżetu właśCiwego dla terenowego organu 

, 8pministracji państwowej stopnia podstawowego . według 
· miejsca zamieszkania lub siedziby podatnika, w , terminach 
okreŚl~mych w . przepisaCh o wpłacaniu należności budżeto­
wych przez kasy poborowe"'" w . państwowych biurach n'ota­
rialnych, przesyłając równocześnie właściwemu ter enowe-

.. 'T ;'~ 
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mu 'Organowi admini~tracjl .pa~twoweJ .topnia podstawo- . 
wego W dwóch egzemplarzach wykazy zawierające imi<ma. 
naz~iska (nazwy) ' i adresy kontr~enfów oraz wysokoś4 
1 ,podstawę obliczenia przedpłat. 

§ 8. 1. Wpłacenie.przedplat na podatki obrotowy l do­
chodowy lub na opłatę skarb9wą z tytułu WyKonywania 
rzemiOsła nje zwalnia ,podatników oqobowiązku wplaca-

2. Od obowiązków określonych w· ust. l zwolnieni s. 
p~atnicy, któr.zy osiągnęli raz ' w ciągu .roku podatkowego· , 

, wyłącznie dochody., wymienione w ' §l ust. 1 pkt 3 lub w 
f 7 ust. 1 i wpłacili "od tych dochodów należne prżedptaty . 
na podatek dochD<;iowy. 

, nia, bieżących nalemości z tytułu ,tych podatków lub opIaty 
Bkarbowej w terminach -przewidzianych do ich wpłacania 
oraz od s~ładania deklaracji i zezna;ń stosown~e ' do obowią­
zujących przepisów. Sumy wpłaconych przedpłat podatnicy 
potrącają z sumy bieżący~h ~ależnoścl podatkowych. ' 

§ 9. ' Traci moc rozporządzenie ' Ministra Finansów 
I dnia 3 listopada 1967 r.' w sprawie przedpłat na pbdatld 
obrotowy i 'dochOdowy (Dz. U. Nr 42, poz. 212).~ , 

§ · 10. Rozporządzenie wchodzi w ±ycie z dniem '1 stycŻ-
nia 19'8'0 r. - . , . . 

Minister FinansÓw: H. Kisiel 
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Z. dnia 29 listo~ada1979 r. 

zmieniające r~zporządzenle w . sprawie siedzib l terytorialnego zakresu działania państwowych terenowych 
1 portowych , inspektorów" sanitarnych. 

Na: podstawie art. 8 \)St. 3 dekretu II dnia 14 'sierpnia 
1954 f. , o Państwowej Inspekcji Sanitarnęj(Dz.: U. z 1954 r. 
NT 37, poz. 160 ' i • )975 r~ Nr 16, poz. 91) zarząd2a się. 
00 następuje: 

§ 1. W rozporząd.zeniu Ministra Zdrowia t Opield' 
SpołeCznej z dnia 28 czerw!;:a 1~78 r. w sprawie siedzib 

' l terytorialnego ząkres-lldziałania państwowych tereno­
wych i portowycll insp~ktorów sanitarnych (Dz. U. , Nr 17, 
'p<n.' 77) wprowadza się następujące ' zmiany: 

1) w § 1 ust. 7: 

,. 

a) pkt 2 I 3 otrzymują brzmienie: 
,',2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 

Dzilildowie' dla miast Dzialdowa 1 Lidzbarku 
oraz gmin: Dzialdowo, Lidzbark, Plośnica 
i Rybno, ' 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 
Mławie ,dla miasta Mławy oraz 'gmin : Dzierz­
gowo, Howo'-Ośada, Li~wiec Kościelny, ' Ra­
dzańów, Strzegowo-Osada, StupSk,· Szreńsk, 
Szydlowo, Wiec~friia Kościelna i. Wiśniewo", ' 

b) dodaje się pkt ,6 w brzmieniu: 
,,6) ' Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 

Zurominie dla Inlasta Zuromina oraz gmin: 
Bieżuń, Kuczbork-Osad~, Luhowidz, ' Lilt~in, 
Siemiątkowo Koziebrodzkie i ' Zuromin", ' 

2) 'w § 1· ust. 40: . 
a) pkt 3 .i 4 otrzymują brzmienie: 

,,3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 
Giżycku dla miast: Giżycka, Mikołajek i Ryna 
oraz gmin: Giżycko, Mikołajki, Miłki, ' Ryn 
i Wydmll1Y, ' . . 

4) Państwowy Terenowy inspektor-:$anitarny ." 
Olecku dla miast G<Jłdapi i Olecka ' oraz gmin: 
GOłdap; Kowale Oleckie, Olecko, Swiętajno 
i Wieliczki", ' , 

b) dodaje się pkt 7w brzmieniu: 
,,7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 

, WęgorzeWie dla miast a Węgorzewa oraz gmin: ' 
Banie Mazurskie, Budry, KrukIanki, Pozezd'rza ' 
! Węgorzewo." 

12. Rozporziłdzenie wchodzi w życie z dnłem l ' sty.cz,;l 
nia 1980 r. ' ' 

Minister Zdrowia Opieki Społecznej: M. SJjWińsk~ , 
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z dnia 12 grudnia 1979 r. 

W spl'ąwle okresów zatrudDl~Dia D·a obszarze Państwa Polskiego i za granicą oraz za'Sad udzieJania świadczeń rento­
wych z tytułu tego zatrudni~itia; 

Na ·podstawie !lrt. 8 ust. 3, art. 17 ust. 7 pkt 2 i. 4 ora:!: 
art. 78 ust: 3 ustawy z dnia 23 stycznia 19{i8 r. o powszech­
nym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich - rodzin 
(D:!;. ,U. ~ 1968 r. Nr 3, poz. 6, z 1972 r. Nr 16, poz. 114 i Nr 
53, poz. ·:341,..z 1973 r. Nr 38, poz. 225, z 1974 r. Nr 21~ 
poz .• i16 i 117, Nr 47, poz. 280 i Nr' "50, -poz. 321, z 1975 r. 
Nr .45, poz. 232, z 1976 r. Nr ,40, poz. 235 -i z 1977 r. Nr 11, ' 
poz. 43) zarządza śię, co następuje: 

§ 1: Rozporządzenie określił: 

1) okresy zatrudnienia ' uważane za , okresy ,'zatrudnienia, 
na obszarze Państwa Polskiego w rozumieniu art. 8 
ust. 1 ustaWy z, dnia 23 stycznia 1968 r. o powszechnym 
z3'opatrzeniuemeryta'lnym 'pracowników i 'ich rodzin 
(Dz. U. 'z 1968 r. Nr 3. poz. 6_. z. 1972 r. 'Nr 16, poz. 114 
i Nr 53, poz. 341. z 1973 r. ,Nr 38, poz. 225, z 1974 T. 
Nr '21, poz. 116 i 11'1 , Nr 47, P9z. ·280 i Nr' 50, poz. 321, 

, 2) okresy z~trudnienia obywateli Polskich za granicą, 
uwzględniane przy ustalaniu pr-awa d0 świadczeń na 

.. 'podstawie ustawy, oraz szczegÓlne warunki udzielania -
świadczeń 'z tyttilu tego zatrudnienia, ' , , 

3) zasady ustalania podstawy wymiaru emerytury lub 
renty dla 1>raoowników, którzy byli zatrudrueni za' gra-
n~. ~ 

4) zar>ady stosowane w razie zbiegu prawa do świadczeń 
polskich ze świadczeniami o charakterze rentowym 
z' instytucji zagranicznych. 
§ 2, ~a okręsy ;atrudnienią na obszarze Państwa Pol­

-ski ego w rozumieruu art. 8 ' ust. 1 ustawy uważa się ok.ręsy 
lCatrudnienia: 

1) wykonywanego na obszarach, które wchodzą w skład 
Polsjdej Rzeczypospolitej Ludowej. I . 

2) w.ykonywanego przed ' ustaleniem polsko-radzieckiej 
. gran.jcy ' na. obszarach, które poprzednio wchodźily w 

, " 

" 

. ~ 

• :.~ I 

. 
. ! 

. , 

. z 1975 r. Nr 45, ' l'loz, ' 232, ' z ' Hł76 r. Nr 40', póz. 235 i ~ 
'1977 r. Nr li,poz, 43), zwanej dalej .,ustaw,,", ilklad Państwa PoLSkiego. ' - ' " <. 


